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Короткиий аналіз діяльності дитячих дошкільних закладів освіти Чернівецької області 
 
 

На кінець 2016р. в області функціонувало 379 дошкільних навчальних закладів освіти на 25,3 тис. місць.  Їх 
відвідувало 32,6 тис. дітей, що на 1,3% (або на 429 дітей) більше, ніж на кінець 2015р. Найбільше дошкільних закладів 
зосереджено в м.Чернівцях (58), де виховувалось 10,7 тис. дітей. 

Серед загальної кількості дошкільних закладів області в 2016р. діяло 137 навчально-виховних комплексів, де 
навчалось 6240 дітей. Переважна більшість таких закладів (129 або 94,2% від загальної їх кількості) працювала в 
сільській місцевості, де виховувалось 5,0 тис. дітей. 

На кінець 2016р. діяло 4 дошкільні заклади спеціального призначення для дітей з порушенням мови, зору, 
інтелекту та опорно-рухового апарату, в яких виховувалось 260 дітей (0,8% від загальної кількості вихованців дитячих 
закладів). Крім того, в області за цей період знаходилось 4 санаторних дошкільних заклади, в яких виховувалося 445 
дітей. 

У 2016р. 44 дошкільні заклади області працювали в режимі короткотривалого перебування дітей в них (у 2015р. – 
34). 

Чисельність дітей у дошкільних закладах у розрахунку на 100 місць становила по області 125 осіб. Більший, ніж в 
середньому по області, цей показник був у м.Чернівцях (155 осіб) та Сторожинецькому районі (136 осіб). Значно 
менший він був у м.Новодністровську (87 осіб), а також у Кельменецькому (84 особи), Герцаївському (97 осіб), 
Хотинському (104 особи) районах. 

У дошкільних закладах області українською мовою виховувалось 90,2% дітей, румунською – 9,8%. 
Вихованням дітей займалось 3,6 тис. педагогічних працівників, що на 0,1% менше, ніж на кінець 2015р.  

 
Відділ аналізу даних демографічної та 

соціальної статистики 
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Дошкільні заклади  
(на кінець року) 

 1985 1990 1995 2000 2005 2010 2012 2013 2014 2015 2016 

Кількість закладів1 350 368 312 252 309 353 369 373 379 379 379 

у міських поселеннях  121 120 108 92 89 91 92 91 92 92 94 

у сільській місцевості 229 248 204 160 220 262 277 282 287 287 285 

В них місць1 35860 29966 27098 16132 20231 22010 23108 25338 25231 25468 25307 
у міських поселеннях 20640 17537 16136 10254 10308 10567 10903 11739 11573 11524 11652 

у сільській місцевості 15220 12429 10962 5878 9923 11443 12205 13599 13658 13944 13655 

Кількість дітей у закладах 37546 34851 19998 15258 21202 27447 30455 31800 32308 32183 32612 
у міських поселеннях  23812 20922 12851 11364 12426 14815 16047 16473 16650 16550 16779 
у сільській місцевості 13734 13929 7147 3894 8776 12632 14408 15327 15658 15633 15833 

Охоплення дітей закладами, 
відсотків до кількості дітей 
відповідного віку2 46 43 27 26 45 53 56 58 59 57 583 

у міських поселеннях 69 60 41 51 74 75 78 79 80 79 803 

у сільській місцевості 29 31 15 10 29 39 42 46 46 44 443 

Кількість дітей у закладах у 
розрахунку на 100 місць 105 116 74 95 105 125 132 126 128 126 1254 

у міських поселеннях 115 119 84 111 121 140 147 140 144 144 1434 
у сільській місцевості 90 112 63 66 88 110 118 113 115 112 1114 
          

 1 Тут і надалі враховані дошкільні навчальні заклади, які не працювали протягом року або більше з будь-якої причини, та місця у них, починаючи з 
2015р. – заклади, які працювали протягом року.  
2 У 1985-2013р.р. – кількість вихованців дошкільних навчальних закладів, починаючи з 2014р. – з урахуванням дітей, охоплених соціально-педагогічним 
патронатом. 
3 У розрахунку використано дані про чисельність постійного населення Чернівецької області на 01.01.2016р. 
4 Без урахування дітей у групах короткотривалого перебування. 
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Кількість дитячих дошкільних закладів та дітей, 
які їх відвідували в 1995, 2000–2016 роки 
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кількість закладів кількість дітей
 

Розподіл дошкільних закладів за підпорядкованістю на кінець 2016 року 
 

Кількість дошкільних 
закладів, од В них місць, од Кількість дітей, осіб 

у тому числі у тому числі у тому числі 
 

усього міські 
поселен-

ня 

сільська 
місце-
вість 

усього міські 
поселення 

сільська 
місце-
вість 

усього міські 
поселен-

ня 

сільська  
місце-
вість 

Усього 379 94 285 25307 11652 13655 32612 16779 15833 
міністерство освіти і науки України 374 90 284 24993 11353 13640 32348 16528 15820 
міністерство внутрішніх справ України 1 1 – 165 165 – 165 165 – 
заклади приватної форми власності 4 3 1 149 134 15 99 86 13 
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Мережа та контингенти дошкільних закладів на кінець 2016 року 
 
 

Кількість дошкільних закладів, од В них місць, од Кількість дітей, осіб 
у тому числі у тому числі у тому числі 

 
усього міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього міські 

поселення 
сільська  

місцевість 

Усього 379 94 285 25307 11652 13655 32612 16779 15833 
у тому числі          
дитячі садки 83 9 74 4282 420 3862 5323 553 4770 
ясла-садки 159 77 82 14963 10289 4674 21049 15010 6039 
навчально-виховні 
комплекси 137 8 129 6062 943 5119 6240 1216 5024 

Із загальної кількості 
дошкільні заклади 

         

загального     
розвитку 340 57 283 19670 6152 13518 24104 8507 15597 

комбіновані 31 31 – 5058 5058 – 7803 7803 – 

санаторні 4 2 2 359 222 137 445 209 236 

спеціальні 4 4 – 220 220 – 260 260 – 
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Розподіл дітей у дошкільних закладах за віком на кінець 2016 року  

(осіб) 
У тому числі 

з них до 1.09.2017р. виповниться 
 

Кількість 
дітей, всього до 1 року від 1 року 

до 2 років 
від 2 до 3 

років 
3 роки і 
старше 5 років 6 років 7 років 

         

Усього 32612 – 266 4617 27729 8291 8181 964 
у тому числі         
дитячі садки 5323 – 13 248 5062 1468 1442 129 
ясла-садки 21049 – 208 3745 17096 5159 5067 602 
навчально-виховні 
комплекси 6240 – 45 624 5571 1664 1672 233 

Міські поселення 16779 – 134 2995 13650 4033 3837 574 
у тому числі         
дитячі садки 553 – – 3 550 120 135 20 
ясла-садки 15010 – 117 2805 12088 3647 3420 454 
навчально-виховні 
комплекси 1216 – 17 187 1012 266 282 100 

Сільська місцевість 15833 – 132 1622 14079 4258 4344 390 
у тому числі         
дитячі садки 4770 – 13 245 4512 1348 1307 109 
ясла-садки 6039 – 91 940 5008 1512 1647 148 
навчально-виховні 
комплекси 5024 – 28 437 4559 1398 1390 133 
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Розподіл дівчаток  у дошкільних закладах за віком на кінець 2016 року  

(осіб) 
У тому числі 

з них до 1.09.2017р. виповниться 
 

Кількість 
дітей, всього до 1 року від 1 року 

до 2 років 
від 2 до 3 

років 
3 роки і 
старше 5 років 6 років 7 років 

         

Усього 15647 – 138 2206 13303 4002 3929 411 
у тому числі         
дитячі садки 2549 – 7 110 2432 700 712 70 
ясла-садки 10034 – 105 1797 8132 2454 2431 241 
навчально-виховні 
комплекси 3064 – 26 299 2739 848 786 100 

Міські поселення 8045 – 69 1447 6529 1941 1829 234 
у тому числі         
дитячі садки 284 – – 2 282 74 65 13 
ясла-садки 7170 – 57 1355 5758 1734 1627 174 
навчально-виховні 
комплекси 591 – 12 90 489 133 137 47 

Сільська місцевість 7602 – 69 759 6774 2061 2100 177 
у тому числі         
дитячі садки 2265 – 7 108 2150 626 647 57 
ясла-садки 2864 – 48 442 2374 720 804 67 
навчально-виховні 
комплекси 2473 – 14 209 2250 715 649 53 
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Розподіл дітей у дошкільних закладах за віком по містах та районах на кінець 2017 року 
(осіб) 

У тому числі 
з них до 1.09.2017р. виповниться 

 Кількість 
дітей, 
всього до 1 року від 1 року 

до 2 років 
від 2 до 3 

років 
3 роки і 
старше 5 років 6 років 7 років 

         

Чернівецька область 32612 – 266 4617 27729 8291 8181 964 
міста         
м.Чернівці 10700 – 45 1973 8682 2602 2305 381 

м.Новодністровськ 438 – – 60 378 123 110 19 
райони         
Вижницький 2226 – 1 134 2091 625 482 10 

Герцаївський 810 – – – 810 201 283 45 
Глибоцький 2246 – 5 143 2098 663 624 70 
Заставнівський 1830 – 9 331 1490 477 493 28 

Кельменецький 1259 – 23 224 1012 314 296 32 
Кіцманський 2471 – 20 323 2128 629 610 30 

Новоселицький 2386 – 34 345 2007 623 608 62 
Путильський 1153 – 22 174 957 313 266 58 

Сокирянський 1679 – 68 200 1411 380 425 20 
Сторожинецький 3258 – 19 429 2810 776 1197 74 

Хотинський 2156 – 20 281 1855 565 482 135 
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Розподіл дівчаток  у дошкільних закладах за віком по містах та районах  
на кінець 2016 року  

(осіб) 
У тому числі 

з них до 1.09.2017р. виповниться 
 

Кількість 
дітей, всього до 1 року від 1 року 

до 2 років 
від 2 до 3 

років 
3 роки і 
старше 5 років 6 років 7 років 

         

Чернівецька область 15647 – 138 2206 13303 4002 3929 411 
міста         
м.Чернівці 5084 – 20 975 4089 1205 1084 145 

м.Новодністровськ 203 – – 31 172 54 50 10 
райони         
Вижницький 1058 – 1 62 995 303 233 5 
Герцаївський 378 – – – 378 100 133 12 
Глибоцький 1080 – 3 64 1013 307 306 44 
Заставнівський 898 – 5 161 732 239 237 8 

Кельменецький 618 – 10 113 495 153 148 19 
Кіцманський 1172 – 4 148 1020 329 293 7 

Новоселицький 1136 – 21 150 965 287 294 19 
Путильський 582 – 14 81 487 148 148 26 

Сокирянський 812 – 31 97 684 186 205 11 

Сторожинецький 1572 – 13 190 1369 391 563 38 

Хотинський 1054 – 16 134 904 300 235 67 
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Типи дошкільних навчальних закладів по містах та районах на кінець 2016 року 
 
Кількість дошкільних закладів, од 

у тому числі 
 

усього одиниць загального 
розвитку комбіновані санаторні спеціальні 

Чернівецька область 379 340 31 4 4 

міста      
Чернівці 58 21 31 2 4 

Новодністровськ 3 3 – – – 

райони      

Вижницький 26 26 – – – 

Герцаївський 20 20 – – – 

Глибоцький 33 33 – – – 

Заставнівський 35 33 – 2 – 

Кельменецький 26 26 – – – 

Кіцманський 31 31 – – – 

Новоселицький 37 37 – – – 

Путильський 17 17 – – – 

Сокирянський 24 24 – – – 

Сторожинецький 37 37 – – – 

Хотинський 32 32 – – – 
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Кількість дітей в дошкільних навчальних закладах різних типів по містах та районах на кінець 2016 року 
 

(осіб) 
У тому числі в закладах: 

 Усього  загального 
розвитку комбінованих санаторних спеціальних 

Чернівецька область 32612 24104 7803 445 260 
міста      

Чернівці 10700 2428 7803 209 260 

Новодністровськ 438 438 – – – 

райони      
Вижницький 2226 2226 – – – 

Герцаївський 810 810 – – – 

Глибоцький 2246 2246 – – – 

Заставнівський 1830 1594 – 236 – 

Кельменецький 1259 1259 – – – 

Кіцманський 2471 2471 – – – 

Новоселицький 2386 2386 – – – 

Путильський 1153 1153 – – – 

Сокирянський 1679 1679 – – – 

Сторожинецький 3258 3258 – – – 

Хотинський 2156 2156 – – – 
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Дошкільні заклади та кількість дітей у санаторних групах у 2016 році 
 

Кількість закладів,  
які мають 

санаторні  групи, од 

Кількість санаторних 
груп, од 

Кількість місць у 
санаторних групах, од 

Кількість дітей у 
санаторних групах, осіб 

 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

         
Чернівецька область 5 5 26 21 439 365 538 429 

    м.Чернівці 3 3 16 13 302 255 302 236 
    Заставнівський район 2 2 10 8 137 110 236 193 

 

 
 
 

Дошкільні заклади та чисельність дітей у санаторних групах спеціального призначення у 2016 році 
 

Кількість закладів,  
які мають 

групи спеціального 
призначення, од 

Кількість санаторних груп 
спеціального призначення, 

од 

Кількість місць у групах 
спеціального призначення, 

од 

Кількість дітей у групах 
спеціального призначення, 

осіб 

 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

всього 

з них для 
дітей у віці 

3 роки і 
старше 

         
Чернівецька область 21 21 52 48 832 797 1174 1158 

    м.Чернівці 21 21 52 48 832 797 1174 1158 
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Кількість дошкільних навчальних закладів, які мають групи з короткотривалим перебуванням по містах та 

районах на кінець 2016 року 

 

Кількість дошкільних закладів, од Кількість груп, одиниць, од Кількість дітей, осіб 
у тому числі у тому числі у тому числі  

усього міські 
поселення 

сільська 
місцевість 

усього міські 
поселення 

сільська 
місцевість 

усього міські 
поселення 

сільська  
місцевість 

Чернівецька область 44 9 35 62 11 51 865 166 699 
міста          

Чернівці 5 5 – 5 5 – 57 57 – 
райони          
Герцаївський  11 – 11 14 – 14 184 – 184 
Новоселицький 1 – 1 1 – 1 12 – 12 
Путильський 8 1 7 8 1 7 92 25 67 
Сторожинецький 19 3 16 34 5 29 520 84 436 

 
 

Кількість дошкільних навчальних закладів, які мають групи з цілодобовим перебуванням по містах та районах 
на кінець 2016 року 

 

Кількість дошкільних закладів, од Кількість груп, од  Чисельність дітей, осіб 
у тому числі у тому числі у тому числі  

усього міські 
поселення 

сільська 
місцевість 

усього міські 
поселення 

сільська 
місцевість 

усього міські 
поселення 

сільська  
місцевість 

Чернівецька область 6 3 3 7 4 3 117 65 52 
міста          

Чернівці 3 3 – 4 4 – 65 65 – 
райони          

Путильський 1 – 1 1 – 1 27 – 27 
Сторожинецький 2 – 2 2 – 2 25 – 25 
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Дошкільні заклади по містах та районах на кінець 2016 року 
 

Кількість дошкільних закладів, од В них місць, од Чисельність дітей, осіб 
у тому числі у тому числі у тому числі 

 
усього  міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього  міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього міські 

поселення 
сільська 

місцевість 

          
Чернівецька 
область 379 94 285 25307 11652 13655 32612 16779 15833 

міста          

Чернівці 58 58 – 6861 6861 – 10700 10700 – 

Новодністровськ 3 3 – 501 501 – 438 438 – 

райони          

Вижницький 26 8 18 1832 759 1073 2226 991 1235 

Герцаївський 20 1 19 646 114 532 810 119 691 
Глибоцький 33 1 32 1878 161 1717 2246 374 1872 

Заставнівський 35 4 31 1578 356 1222 1830 441 1389 
Кельменецький 26 3 23 1502 379 1123 1259 319 940 

Кіцманський 31 4 27 1967 505 1462 2471 740 1731 
Новоселицький 37 2 35 1968 432 1536 2386 489 1897 

Путильський 17 1 16 964 194 770 1153 253 900 

Сокирянський 24 2 22 1516 375 1141 1679 442 1237 

Сторожинецький 37 5 32 2019 476 1543 3258 868 2390 

Хотинський 32 2 30 2075 539 1536 2156 605 1551 
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Чисельність дітей у дошкільних закладах у розрахунку на 100 місць  
по містах та районах на кінець 2016 року1 

 
У тому числі 

 Усього міські поселення сільська місцевість 

Чернівецька область 125 143 111 
міста    

Чернівці  155 155 – 
Новодністровськ 87 87 – 

райони    
Вижницький 122 131 115 

Герцаївський 97 104 95 
Глибоцький 120 232 109 

Заставнівський 116 124 114 

Кельменецький 84 84 84 

Кіцманський 126 147 118 
Новоселицький 121 113 123 

Путильський 110 118 108 
Сокирянський 111 118 108 

Сторожинецький 136 165 127 
Хотинський 104 112 101 

          
 1 Без урахування дітей у групах короткотривалого перебування 
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Чисельність окремих категорій дітей у дошкільних закладах по містах та районах на кінець 2016 року 

 
(осіб) 

 Діти-сироти та позбавлені 
батьківського піклування Діти-інваліди Діти, потерпілі від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

Чернівецька область 65 148 229 

міста    
Чернівці  6 93 49 

Новодністровськ 4 3 – 

райони    

Вижницький 9 7 1 
Герцаївський 27 1 – 

Глибоцький – – – 

Заставнівський 1 6 15 

Кельменецький 2 8 4 
Кіцманський 4 5 154 

Новоселицький 2 4 – 
Путильський 1 3 1 

Сокирянський 2 3 – 
Сторожинецький 5 10 – 

Хотинський 2 5 5 
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Чисельність дітей, охоплених соціально-педагогічним патронатом у дошкільних навчальних закладах за віком  
на кінець 2016 року 

(осіб) 
З них діти, яким до 01.09.2017р. виповниться Із загальної кількості дітей  

Кількість 
дітей, у віці 3 
роки і старше, 

всього 
5 років 6 років 7 років 

діти-сироти та 
діти, 

позбавлені 
батьківського 

піклування 

діти-
інваліди 

діти, потерпілі від 
наслідків 

Чорнобильської 
катастрофи 

        

Усього 118 40 36 7 – – – 
у тому числі        
дитячі садки 6 – 2 – – – – 

ясла-садки 79 36 13 – – – – 

навчально-виховні 
комплекси 33 4 21 7 – – – 

Міські поселення 10 10 – – – – – 

у тому числі        
ясла-садки 10 10 – – – – – 

Сільська місцевість 108 30 36 7 – – – 

у тому числі        
дитячі садки 6 – 2 – – – – 

ясла-садки 69 26 13 – – – – 

навчально-виховні 
комплекси 33 4 21 7 – – – 

 
 
 

  



 19 

 
Чисельність дітей, охоплених соціально-педагогічним патронатом у дошкільних навчальних закладах за віком 

 по містах та районах на кінець 2016 року 
(міські поселення та сільська місцевість) 

 
З них діти, яким до 01.09 наступного року 

виповниться Із загальної кількості дітей  
Кількість 

дітей, у віці 3 
роки і старше, 

всього 5 років 6 років 7 років 

діти-сироти та 
діти, 

позбавлені 
батьківського 

піклування 

діти-
інваліди 

діти, потерпілі від 
наслідків 

Чорнобильської 
катастрофи 

Чернівецька область 118 40 36 7 – – – 
Новоселицький 21 – 10 2 – – – 
Сторожинецький 97 40 26 5 – – – 

 
Чисельність дітей, охоплених соціально-педагогічним патронатом у дошкільних навчальних закладах за віком 

по містах та районах на кінець 2016 року 
(міські поселення) 

(осіб) 
З них діти, яким до 01.09 наступного року 

виповниться Із загальної кількості дітей  
Кількість 

дітей, у віці 3 
роки і старше, 

всього 5 років 6 років 7 років 

діти-сироти та 
діти, 

позбавлені 
батьківського 

піклування 

діти-
інваліди 

діти, потерпілі від 
наслідків 

Чорнобильської 
катастрофи 

Чернівецька область 10 10 – – – – – 
Сторожинецький 10 10 – – – – – 



 20 

Чисельність дітей, охоплених соціально-педагогічним патронатом у дошкільних навчальних закладах за віком  
по містах та районах на кінець 2016 року 

(сільська місцевість) 
(осіб) 

З них діти, яким до 01.09 наступного року 
виповниться Із загальної кількості дітей  

Кількість 
дітей, у віці 3 
роки і старше, 

всього 5 років 6 років 7 років 

діти-сироти та 
діти, 

позбавлені 
батьківського 

піклування 

діти-
інваліди 

діти, потерпілі від 
наслідків 

Чорнобильської 
катастрофи 

Чернівецька область 108 30 36 7 – – – 
Новоселицький 21 – 10 2 – – – 

Сторожинецький 87 30 26 5 – – – 
 

Розподіл дошкільних навчальних закладів за формами власності на кінець 2016 року 
 

Кількість дошкільних закладів, од В них місць, од Кількість дітей, осіб 
у тому числі у тому числі у тому числі 

 
усього міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
усього міські 

поселення 
сільська  

місцевість 

Усього закладів 379 94 285 25307 11652 13655 32612 16779 15833 
у тому числі за 
формами 
власності          

державна 1 1 – 165 165 – 165 165 – 

комунальна 376 91 285 25085 11430 13655 32402 16569 15833 
приватна 2 2 – 57 57 – 45 45 – 
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Розподіл дошкільних закладів за мовами виховання по містах та районах на кінець 2016 року 

 
У т.ч. заклади з мовою виховання дітей 

 Усього закладів, од 
українською російською румунською  кількома 

Питома вага закладів, 
які здійснюють 

виховання 
українською мовою, 

% 

Чернівецька область 379 313 – 60 6 82,6 

міста       

Чернівці 58 57 – – 1 98,3 

Новодністровськ 3 3 – – – 100,0 

райони       

Вижницький 26 26 – – – 100,0 
Герцаївський 20 1 – 19 – 5,0 

Глибоцький 33 20 – 13 – 60,6 
Заставнівський 35 35 – – – 100,0 

Кельменецький 26 26 – – – 100,0 

Кіцманський 31 31 – – – 100,0 

Новоселицький 37 15 – 22 – 40,5 
Путильський 17 17 – – – 100,0 

Сокирянський 24 24 – – – 100,0 
Сторожинецький 37 26 – 6 5 70,3 

Хотинський 32 32 – – – 100,0 
           

 



 22 

Розподіл дітей в дошкільних закладах за мовами виховання по містах та районах на кінець 2016 року 
 

У т.ч. виховуються мовою Питома вага дітей, які виховуються мовою, 
% 

 

Усього дітей, осіб 
українською румунською українською румунською 

Чернівецька область 32612 29406 3206 90,2 9,8 
міста      

Чернівці 10700 10677 23 99,8 0,2 
Новодністровськ 438 438 – 100,0 – 

райони      
Вижницький 2226 2226 – 100,0 – 

Герцаївський 810 119 691 14,7 85,3 

Глибоцький 2246 1558 688 69,4 30,6 

Заставнівський 1830 1830 – 100,0 – 
Кельменецький 1259 1259 – 100,0 – 

Кіцманський 2471 2471 – 100,0 – 
Новоселицький 2386 1196 1190 50,1 49,9 

Путильський 1153 1153 – 100,0 – 
Сокирянський 1679 1679 – 100,0 – 

Сторожинецький 3258 2644 614 81,2 18,8 

Хотинський 2156 2156 – 100,0 – 
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Кількість працівників дошкільних закладів по містах та районах на кінець 2016 року  
(од) 

У тому числі У тому числі 
 

Кількість посад за 
штатним 

розписом, усього 
педагогічний 

персонал 
технічний 
персонал 

Кількість 
фактично 

зайнятих посад 
педагогічний 

персонал 
технічний 
персонал 

       

Чернівецька 
область 7720,83 3365,91 4354,92 7476,30 3293,17 4183,13 

міста       

Чернівці 2425,41 1172,33 1253,08 2403,93 1160,15 1243,78 
Новодністровськ 118,75 53,90 64,85 116,75 53,65 63,10 

райони       

Вижницький 424,71 188,57 236,14 424,71 188,57 236,14 

Герцаївський 181,62 79,03 102,59 180,62 79,03 101,59 
Глибоцький 604,93 252,11 352,82 598,23 249,11 349,12 

Заставнівський 412,55 193,70 218,85 407,80 192,45 215,35 
Кельменецький 327,58 123,65 203,93 327,08 123,65 203,43 

Кіцманський 787,82 309,63 478,19 624,25 271,55 352,70 
Новоселицький 653,00 254,81 398,19 622,40 245,31 377,09 

Путильський 268,54 101,55 166,99 268,04 101,05 166,99 
Сокирянський 319,40 145,16 174,24 316,15 142,91 173,24 

Сторожинецький 732,89 284,84 448,05 730,16 282,61 447,55 
Хотинський 463,63 206,63 257,00 456,18 203,13 253,05 
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Розподіл працівників дошкільних закладів за типами дошкільних закладів на кінець 2016 року  
(од) 

У тому числі У тому числі 
 

Кількість посад за 
штатним 

розписом, усього 
педагогічний 

персонал 
технічний 
персонал 

Кількість 
фактично 

зайнятих посад 
педагогічний 

персонал 
технічний 
персонал 

Всього 7720,83 3365,91 4354,92 7476,30 3293,17 4183,13 
у тому числі       

дитячі садки 1375,80 546,31 829,49 1315,45 532,11 783,34 
ясла-садки 5049,79 2212,37 2837,42 4883,16 2163,63 2719,53 

навчально-виховні 
комплекси 1295,24 607,23 688,01 1277,69 597,43 680,26 

 
 

Розподіл працівників дошкільних закладів за формами  власності 
на кінець 2016 року  

(од) 
У тому числі У тому числі 

 
Кількість посад за 

штатним 
розписом, усього 

педагогічний 
персонал 

технічний 
персонал 

Кількість 
фактично 

зайнятих посад 
педагогічний 

персонал 
технічний 
персонал 

Всього 7720,83 3365,91 4354,92 7476,30 3293,17 4183,13 
у тому числі  
за формами власності       
державна 43,00 21,00 22,00 43,00 21,00 22,00 
комунальна 7663,83 3336,91 4326,92 7419,30 3264,17 4155,13 

приватна 14,00 8,00 6,00 14,00 8,00 6,00 
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Розподіл працівників дошкільних закладів по містах та районах на кінець 2016 року 
(од) 

У тому числі 
з них 

 Облікова 
кількість 
штатних 

працівників, 
усього 

педагогічний 
персонал завідувачі вихователі вихователі- 

методисти 
практичні 
психологи 

соціальні 
педагоги 

інший 
педагогічний 

персонал 

техніч-
ний 

персо-
нал 

          
Чернівецька область 8119 3593 242 2546 94 97 14 600 4526 

міста          
Чернівці 2502 1261 54 886 43 40 6 232 1241 
Новодністровськ 121 58 3 42 2 2 – 9 63 

райони          
Вижницький 485 215 18 153 8 3 – 33 270 
Герцаївський 202 97 6 76 1 1 1 12 105 
Глибоцький 669 267 22 181 6 16 2 40 402 
Заставнівський 476 226 13 170 3 3 – 37 250 
Кельменецький 359 134 9 100 6 – – 19 225 
Кіцманський 656 271 29 184 5 5 1 47 385 
Новоселицький 661 263 23 188 3 9 2 38 398 
Путильський 320 114 13 82 2 1 – 16 206 
Сокирянський 345 159 12 109 3 9 2 24 186 
Сторожинецький 825 313 27 226 9 4 – 47 512 
Хотинський 498 215 13 149 3 4 – 46 283 
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Розподіл працівників – жінок дошкільних закладів по містах та районах на кінець 2016 року 
(осіб) 

У тому числі 
з них 

 Облікова 
кількість 
штатних 

працівників, 
усього 

педагогічний 
персонал завідувачі вихователі вихователі- 

методисти 
практичні 
психологи 

соціальні 
педагоги 

інший 
педагогічний 

персонал 

техніч-
ний 

персо-
нал 

          
Чернівецька область 7004 3454 241 2543 94 96 13 467 3550 

міста          
Чернівці 2270 1243 54 885 43 40 5 216 1027 
Новодністровськ 113 56 3 42 2 2 – 7 57 

райони          
Вижницький 436 208 18 153 8 3 – 26 228 
Герцаївський 167 88 6 75 1 1 1 4 79 
Глибоцький 555 256 22 181 6 16 2 29 299 
Заставнівський 405 213 13 170 3 3 – 24 192 
Кельменецький 281 123 9 100 6 – – 8 158 
Кіцманський 539 258 29 184 5 5 1 34 281 
Новоселицький 542 247 23 188 3 9 2 22 295 
Путильський 262 107 13 82 2 1 – 9 155 
Сокирянський 313 151 12 109 3 8 2 17 162 
Сторожинецький 703 301 27 225 9 4 – 36 402 
Хотинський 418 203 12 149 3 4 – 35 215 
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Склад та освітній рівень педагогічних працівників дошкільних закладів на кінець 2016 року 
 

(осіб) 

Кількість працівників З них закінчили вищі 
навчальні заклади 

Із загальної кількості 
працівників особі у віці 

 

усього з них жінок І-ІІ рівнів 
акредитації 

ІІІ-ІV рівнів 
акредитації до 35 років 60 років і 

старші 

Усього 3593 3454 1573 1975 1625 190 

у тому числі       

завідуючі 242 241 88 154 29 28 

вихователі 2546 2543 1243 1277 1275 103 
вихователі – методисти 94 94 13 80 22 3 

практичні психологи 97 96 3 94 65 – 
соціальні педагоги 14 13 3 11 8 – 

інший педагогічний персонал 600 467 223 359 226 56 
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Чисельність дітей у віці 1-6 років по містах та районах на 1 січня 2016 року 
(за даними відділу обробки даних демографічної статистики) 

 
у тому числі 

 Усього дітей віком 1-6 років, осіб 
міські поселення сільська місцевість 

Чернівецька область 67655 25696 41959 
міста    
Чернівці 16346 16346 – 
Новодністровськ 664 664 – 

райони    
Вижницький 5324 1407 3917 
Герцаївський 2803 124 2679 
Глибоцький 6498 780 5718 
Заставнівський 3764 707 3057 
Кельменецький 2512 487 2025 
Кіцманський 4853 983 3870 
Новоселицький 5090 424 4666 
Путильський 2781 325 2456 
Сокирянський 3188 620 2568 
Сторожинецький 9391 2098 7293 
Хотинський 4441 731 3710 

 

 
Прийняття в експлуатацію місць у дошкільних навчальних закладах освіти по містах та районах 

 (за даними ф.№2-буд “Звіт про прийнятий в експлуатацію закінчений будівництвом об’єкт”) 
(од) 

  2013 2014 2015 2016 
     

Чернівецька область 12 225 100 – 
     Глибоцький 12 – – – 

Новоселицький – 50 – – 
Сторожинецький – 175 100 – 
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Дошкільні заклади за регіонами України на кінець 2016 року1 

 
 

Кількість дошкільних закладів В них місць Чисельність дітей 
у тому числі у тому числі у тому числі  усього 

одиниць міські 
поселення 

сільська 
місцевість 

усього, 
одиниць міські 

поселення 
сільська 

місцевість 

усього, 
осіб міські 

поселення 
сільська 

місцевість 
          
Україна 14949 5712 9237 1124909 785181 339728 1300129 983876 316253 
          
Вінницька 788 176 612 50925 27480 23445 56639 36996 19643 
Волинська 484 111 373 27840 16894 10946 38142 24910 13232 
Дніпропетровська 970 639 331 101189 86734 14455 113455 101472 11983 
Донецька 568 360 208 57704 49580 8124 55710 49825 5885 
Житомирська 692 188 504 39336 25972 13364 47101 34126 12975 
Закарпатська 582 153 429 38530 16745 21785 47958 21800 26158 
Запорізька 517 281 236 48696 39224 9472 57555 48795 8760 
Івано-Франківська 415 122 293 26502 16176 10326 34772 22924 11848 
Київська 753 265 488 66965 43164 23801 71471 49535 21936 
Кіровоградська 500 149 351 30496 19343 11153 32952 23848 9104 
Луганська 248 101 147 14746 10900 3846 15460 12613 2847 
Львівська 810 316 494 50470 35859 14611 71849 54815 17034 
Миколаївська 566 173 393 36253 21282 14971 42428 29868 12560 
Одеська 756 298 458 62016 37626 24390 75453 53923 21530 
Полтавська 629 197 432 38560 25567 12993 47026 34773 12253 
Рівненська 520 117 403 34174 19539 14635 41909 25962 15947 
Сумська 510 172 338 33556 23900 9656 37652 29537 8115 
Тернопільська 589 105 484 27679 14227 13452 32514 20793 11721 
Харківська 709 409 300 74462 62414 12048 79101 69531 9570 
Херсонська 471 173 298 37302 20281 17021 37388 25292 12096 
Хмельницька 781 172 609 40516 24023 16493 47218 32650 14568 
Черкаська 660 176 484 43042 24903 18139 43098 28489 14609 
Чернівецька 379 94 285 25307 11652 13655 32612 16779 15833 
Чернігівська 446 159 287 27193 20246 6947 31077 25031 6046 
м.Київ 606 606 х 91450 91450 х 109589 109589 х 
          
1 Тут і надалі (стор. 30-33) інформацію наведено без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини зони 
проведення антитерористичної операції. 



 30 

Типи дошкільних навчальних закладів за регіонами України на кінець 2016 року1 
 

 

Кількість дошкільних закладів 
у тому числі  усього одиниць загального 

розвитку комбіновані санаторні спеціальні 

Україна 14949 13101 1565 134 149 
      
Вінницька 788 757 26 4 1 
Волинська 484 464 18 1 1 
Дніпропетровська 970 742 193 12 23 
Донецька 568 420 131 5 12 
Житомирська 692 620 70 1 1 
Закарпатська 582 574 5 2 1 
Запорізька 517 424 84 4 5 
Івано-Франківська 415 389 21 3 2 
Київська 753 613 132 6 2 
Кіровоградська 500 446 48 2 4 
Луганська 248 220 28 – – 
Львівська 810 693 99 7 11 
Миколаївська 566 492 67 5 2 
Одеська 756 686 58 4 8 
Полтавська 629 594 32 1 2 
Рівненська 520 487 24 5 4 
Сумська 510 439 66 2 3 
Тернопільська 589 565 20 1 3 
Харківська 709 611 85 6 7 
Херсонська 471 408 51 7 5 
Хмельницька 781 687 90 – 4 
Черкаська 660 583 68 2 7 
Чернівецька 379 340 31 4 4 
Чернігівська 446 397 41 4 4 
м.Київ 606 450 77 46 33 
      
1 Див. виноску на стор. 29.      
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Кількість дошкільних навчальних закладів за формами власності та регіонами України на кінець 2016 року1 

(од) 
Кількість закладів У тому числі  

міські поселення сільська місцевість 
з них засновані на власності з них засновані на власності з них засновані на власності   

усього 
державній та 
комунальній приватній 

усього державній та 
комунальній приватній 

усього державній та 
комунальній приватній 

          
Україна 14949 14762 187 5712 5548 164 9237 9214 23 
          

Вінницька 788 783 5 176 173 3 612 610 2 
Волинська 484 484 – 111 111 – 373 373 – 
Дніпропетровська 970 963 7 639 633 6 331 330 1 
Донецька 568 565 3 360 357 3 208 208 – 
Житомирська 692 690 2 188 186 2 504 504 – 
Закарпатська 582 575 7 153 146 7 429 429 – 
Запорізька 517 510 7 281 274 7 236 236 – 
Івано-Франківська 415 411 4 122 119 3 293 292 1 
Київська 753 726 27 265 248 17 488 478 10 
Кіровоградська 500 498 2 149 147 2 351 351 – 
Луганська 248 245 3 101 99 2 147 146 1 
Львівська 810 795 15 316 302 14 494 493 1 
Миколаївська 566 559 7 173 166 7 393 393 – 
Одеська 756 728 28 298 273 25 458 455 3 
Полтавська 629 625 4 197 195 2 432 430 2 
Рівненська 520 520 – 117 117 – 403 403 – 
Сумська 510 509 1 172 171 1 338 338 – 
Тернопільська 589 588 1 105 104 1 484 484 – 
Харківська 709 688 21 409 389 20 300 299 1 
Херсонська 471 470 1 173 172 1 298 298 – 
Хмельницька 781 778 3 172 169 3 609 609 – 
Черкаська 660 659 1 176 175 1 484 484 – 
Чернівецька 379 377 2 94 92 2 285 285 – 
Чернігівська 446 444 2 159 158 1 287 286 1 
м.Київ 606 572 34 606 572 34 х х х 

         
1 Див. виноску на стор.29.     
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Чисельність дітей у дошкільних закладах у розрахунку на 100 місць  
за регіонами України на кінець 2016 року1 

 
У тому числі 

 Усього міські поселення сільська місцевість 

Україна 113 124 87 
    
Вінницька 111 135 83 
Волинська 132 147 110 
Дніпропетровська 112 117 83 
Донецька 94 98 69 
Житомирська 113 131 78 
Закарпатська 115 126 107 
Запорізька 116 123 89 
Івано-Франківська 130 142 111 
Київська 106 114 92 
Кіровоградська 107 123 80 
Луганська 98 115 50 
Львівська 132 150 85 
Миколаївська 115 139 81 
Одеська 121 143 87 
Полтавська 122 136 94 
Рівненська 112 131 86 
Сумська 111 123 82 
Тернопільська 116 146 83 
Харківська 105 110 76 
Херсонська 99 124 69 
Хмельницька 115 135 86 
Черкаська 100 114 80 
Чернівецька 125 143 111 
Чернігівська 114 124 86 
м.Київ 119 119 х 

        
1 Без урахування дітей у групах короткотривалого перебування   
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Чисельність окремих категорій дітей в дошкільних закладах за регіонами України на кінець 2016 року1 

(осіб) 

 Діти-сироти та позбавлені 
батьківського піклування Діти-інваліди Діти, потерпілі від наслідків 

Чорнобильської катастрофи 

Україна 3705 8892 38322 
    

Вінницька 161 418 262 
Волинська 44 363 5317 
Дніпропетровська 570 708 267 
Донецька 291 465 53 
Житомирська 143 388 7440 
Закарпатська 48 129 42 
Запорізька 209 455 138 
Івано-Франківська 43 199 104 
Київська 220 533 8860 
Кіровоградська 179 202 98 
Луганська 75 83 13 
Львівська 98 401 169 
Миколаївська 119 264 137 
Одеська 205 279 59 
Полтавська 130 323 316 
Рівненська 86 417 10477 
Сумська 158 371 171 
Тернопільська 37 232 162 
Харківська 201 446 275 
Херсонська 164 184 63 
Хмельницька 118 409 120 
Черкаська 122 257 1645 
Чернівецька 65 148 229 
Чернігівська 86 347 904 
м.Київ 133 871 1001 

        
1 Див. виноску на стор.29.    
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